
 20. Apoldaer Stadtlauf

12. Juni 2024

Strecke 

(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

2 km-Lauf

Gesamtwertung, männlich

2km 1 379 Märker Tim HSV Weimar Schüler m9 0:09:12,0

2km 2 359 Delle Gregor Apoldaer LV Schüler m10 0:09:17,0

2km 3 355 Wickboldt Arthur AST Apolda Schüler m8 0:09:49,0

2km 4 370 Heuschkel Noah Apoldaer LV Schüler m10 0:09:56,0

2km 5 352 Frisch Carlo Apoldaer LV Schüler m8 0:10:07,0

2km 6 356 Rank Constantin Apoldaer LV Schüler m9 0:10:23,0

2km 7 361 Leypoldt Felix Apoldaer LV Schüler m10 0:10:40,0

2km 8 383 Müller Klemens Apoldaer LV Schüler m8 0:10:48,0

2km 9 371 Höss Finn Apoldaer Wasser GmbH Schüler m11 0:11:34,0

2km 10 382 Gebhardt Hanno GS „Im Moorental“ Schüler m7 0:11:45,0

2km 11 385 Schnitzer Hugo Schüler m8 0:11:46,0

2km 12 369 Röhnert Pepe Schwimmverein Gera e.V. Schüler m7 0:11:59,0

2km 13 372 Senjo Linke AST Apolda Schüler m9 0:13:20,0

2km 14 380 Fritzsche Noah Schüler m7 0:14:26,0

Gesamtwertung, weiblich

2km 1 350 Heller Selma Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:10:00,0

2km 2 358 Schöniger Ida Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:10:18,0

2km 3 368 Scherneck Vanessa Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:10:20,0

2km 4 373 Meißner Annika AST Apolda Schülerinnen w11 0:10:29,0

2km 5 378 Thomas Polly Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:10:36,0

2km 6 367 Glanz Mia Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:10:50,0

2km 7 366 Prinz Eleen AST Apolda Schülerinnen w11 0:10:51,0

2km 8 363 Bismark Ida Apoldaer LV Schülerinnen w8 0:11:17,0

2km 9 362 Leypoldt Nele Apoldaer LV Schülerinnen w7 0:11:21,0

2km 10 357 Saal Ellenie Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:11:27,0

2km 11 353 Schiller Lena Apoldaer LV Schülerinnen w7 0:11:40,0

2km 12 381 Gebhardt Edda GS „Im Moorental“ Schülerinnen w10 0:11:42,0

2km 13 365 Eschner Emma SVA Schülerinnen w11 0:11:51,0

2km 14 384 Müller Luisa Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:26,0

2km 15 354 Langer Emma Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:12:29,0

2km 16 375 Hoffmann Nele Schülerinnen w11 0:12:31,0

2km 17 377 Thomas Paula Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:12:33,0

2km 18 364 Seydel Malin Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:35,0

2km 19 360 Dedekind Marit Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:37,0

2km 20 351 Leinhos Elli Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:40,0

2km 21 376 Gläser Sophia Charlotte Apoldaer LV Schülerinnen w7 0:13:10,0

2km 22 374 Hoffmann Lilly HSV Apolda Schülerinnen w11 0:14:17,0

Altersklassenwertung

Schüler m7

2km 1 382 Gebhardt Hanno GS „Im Moorental“ Schüler m7 0:11:45,0

2km 2 369 Röhnert Pepe Schwimmverein Gera e.V. Schüler m7 0:11:59,0

2km 3 380 Fritzsche Noah Schüler m7 0:14:26,0

Schüler m8

2km 1 355 Wickboldt Arthur AST Apolda Schüler m8 0:09:49,0

2km 2 352 Frisch Carlo Apoldaer LV Schüler m8 0:10:07,0

2km 3 383 Müller Klemens Apoldaer LV Schüler m8 0:10:48,0

2km 4 385 Schnitzer Hugo Schüler m8 0:11:46,0

Schüler m9

2km 1 379 Märker Tim HSV Weimar Schüler m9 0:09:12,0

2km 2 356 Rank Constantin Apoldaer LV Schüler m9 0:10:23,0

2km 3 372 Senjo Linke AST Apolda Schüler m9 0:13:20,0

Schüler m10

2km 1 359 Delle Gregor Apoldaer LV Schüler m10 0:09:17,0

2km 2 370 Heuschkel Noah Apoldaer LV Schüler m10 0:09:56,0

2km 3 361 Leypoldt Felix Apoldaer LV Schüler m10 0:10:40,0

Schüler m11

2km 1 371 Höss Finn Apoldaer Wasser GmbH Schüler m11 0:11:34,0
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(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Schülerinnen w7

2km 1 362 Leypoldt Nele Apoldaer LV Schülerinnen w7 0:11:21,0

2km 2 353 Schiller Lena Apoldaer LV Schülerinnen w7 0:11:40,0

2km 3 376 Gläser Sophia Charlotte Apoldaer LV Schülerinnen w7 0:13:10,0

Schülerinnen w8

2km 1 363 Bismark Ida Apoldaer LV Schülerinnen w8 0:11:17,0

Schülerinnen w9

2km 1 350 Heller Selma Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:10:00,0

2km 2 358 Schöniger Ida Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:10:18,0

2km 3 368 Scherneck Vanessa Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:10:20,0

2km 4 354 Langer Emma Apoldaer LV Schülerinnen w9 0:12:29,0

Schülerinnen w10

2km 1 381 Gebhardt Edda GS „Im Moorental“ Schülerinnen w10 0:11:42,0

2km 2 384 Müller Luisa Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:26,0

2km 3 364 Seydel Malin Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:35,0

2km 4 360 Dedekind Marit Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:37,0

2km 5 351 Leinhos Elli Apoldaer LV Schülerinnen w10 0:12:40,0

Schülerinnen w11

2km 1 373 Meißner Annika AST Apolda Schülerinnen w11 0:10:29,0

2km 2 378 Thomas Polly Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:10:36,0

2km 3 367 Glanz Mia Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:10:50,0

2km 4 366 Prinz Eleen AST Apolda Schülerinnen w11 0:10:51,0

2km 5 357 Saal Ellenie Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:11:27,0

2km 6 365 Eschner Emma SVA Schülerinnen w11 0:11:51,0

2km 7 375 Hoffmann Nele Schülerinnen w11 0:12:31,0

2km 8 377 Thomas Paula Apoldaer LV Schülerinnen w11 0:12:33,0

2km 9 374 Hoffmann Lilly HSV Apolda Schülerinnen w11 0:14:17,0
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Strecke 

(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

5 km-Lauf

Gesamtwertung, männlich

5km 1 546 Lieseke Eric (Jena) Männer 0:17:48,0

5km 2 545 Grosser Torsten AP Racing Team Apolda Männer 55+ 0:18:06,0

5km 3 561 Grellmann Ricardo HSV Apolda Männer 0:19:41,0

5km 4 566 von Lipinski Ben HSV Apolda Männer 0:20:27,0

5km 5 550 Strzala Tim HSV Apolda Männer 0:20:37,0

5km 6 560 Haufe Tim HSV Apolda 1990 e.v. Männer 30+ 0:20:40,0

5km 7 589 Linhorst Harald HSV Weimar Männer 50+ 0:21:06,0

5km 8 524 Elste Marian Apoldaer Wasser Gmbh Männer 45+ 0:21:18,0

5km 9 554 Fuchs Sebastian AP-Racing-Team Männer 35+ 0:21:20,0

5km 10 507 Meißner Philipp Apoldaer Wasser Gmbh Männer 30+ 0:22:33,0

5km 11 562 Bethge Eric HSV Apolda Männer 0:22:42,0

5km 12 521 Hentschel Sören FCC Futsal Männer 0:22:47,0

5km 13 534 Baum Ron Männer 0:22:50,0

5km 14 567 von Pöllnitz Vincent HSV Apolda Männer 0:22:56,0

5km 15 590 Müller Benjamin AC Apolda Männer 35+ 0:23:10,0

5km 16 563 Kindermann Jonas HSV Apolda Männer 0:23:21,0

5km 17 596 Neise Emil HSV Apolda Schüler m8 0:23:29,0

5km 18 591 Scholz Lukas HSV Apolda Männer 0:23:31,0

5km 19 541 Reif Dirk ESV Herrengosserstedt Männer 45+ 0:23:59,0

5km 20 523 Luhn Alexander SV Blau-Weiß Niederroßla e.V. Männer 35+ 0:24:08,0

5km 21 528 Fuchs Marcel SV Blau Weiß Niederroßla Männer 35+ 0:24:10,0

5km 22 529 Höss Leon Apoldaer Wasser Gmbh Schüler m15 0:24:12,0

5km 23 542 Reif Dominik ESV Herrengosserstedt männliche Jugend U20 0:24:38,0

5km 24 502 Mehic Dino HSV Männer 0:24:53,0

5km 25 503 Mekic Samid HSV Männer 0:24:56,0

5km 26 520 Börmel Robert Stadtverwaltung Apolda Männer 55+ 0:25:07,0

5km 27 504 Gjorgjieski Pece HSV Männer 35+ 0:25:15,0

5km 28 537 Walther Jens AC Apolda Männer 50+ 0:25:17,0

5km 29 592 Blum Max männliche Jugend U20 0:25:27,0

5km 30 593 Janke Axel ACA Männer 50+ 0:25:37,0

5km 31 571 Bornschein Dirk AST Männer 55+ 0:25:43,0

5km 32 548 Kellner Jürgen Fotnuna 90 Oberroßla Männer 60+ 0:26:40,0

5km 33 578 Roch Lui Landratsamt Apolda Schüler m13 0:26:42,0

5km 34 587 Ameis Matthias Landratsamt Apolda Männer 40+ 0:26:45,0

5km 35 522 Prinz Thomas Männer 35+ 0:26:52,0

5km 36 564 Koch Christian HSV Apolda Männer 0:27:30,0

5km 37 565 Scheiding Franz HSV Apolda Männer 0:27:39,0

5km 38 597 Mäck Nils HSV Apolda Männer 0:27:51,0

5km 39 515 Rank Christian Männer 45+ 0:28:00,0

5km 40 555 Kippel Marc keiner Männer 40+ 0:28:10,0

5km 41 573 Krause Ricardo Männer 45+ 0:28:12,0

5km 42 526 Baum Linus Schüler m12 0:28:25,0

5km 43 559 Henkel Jakob VfB Apolda Schüler m11 0:28:37,0

5km 44 558 Heyer Tilmann Apoldaer LV Schüler m11 0:28:43,0

5km 45 518 Pechhold Jerome Bayer Sportverein Männer 0:28:50,0

5km 46 517 Sinna Christopher Bayer Sportverein Männer 35+ 0:28:54,0

5km 47 595 Neise Manuel HSV Apolda Männer 40+ 0:29:30,0

5km 48 527 Kottwitz Volker Männer 50+ 0:29:35,0

5km 49 575 von Pöllnitz Constantin Männer 0:30:47,0

5km 50 570 Wagner Karsten HSV Apolda Männer 40+ 0:30:53,0

5km 51 598 Fröhlich Rainer AP Racing Team Apolda Männer 60+ 0:30:58,0

5km 52 509 Elle Martin Apoldaer Wasser Gmbh Männer 35+ 0:31:12,0

5km 53 510 Wickardt Marcel Apoldaer Wasser Gmbh Männer 30+ 0:32:26,0

5km 54 531 Linke Mathias AST Apolda Männer 45+ 0:37:58,0

5km 55 512 Michel-Triller Andreas AST APOLDA Männer 65+ 0:41:06,0

5km -- 569 Eicher Klaus HSV Apolda männliche Jugend U18 d.n.f.

5km -- 580 Reinhardt Martin Landratsamt Apolda Männer d.n.f.

5km -- 579 Roch Christian Landratsamt Apolda Männer 40+ d.n.f.

5km -- 568 Stanelle Phillip HSV Apolda männliche Jugend U18 d.n.f.
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 20. Apoldaer Stadtlauf

12. Juni 2024

Strecke 

(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Gesamtwertung, weiblich

5km 1 519 Dedekind Helen Apoldaer LV Schülerinnen w15 0:23:48,0

5km 2 544 Grosser Ulrike AP Racing Team Apolda Frauen 55+ 0:24:33,0

5km 3 543 Thriemer Jana SVV Weimar Frauen 30+ 0:25:12,0

5km 4 508 Stoye Christina AST Apolda Frauen 35+ 0:26:10,0

5km 5 532 Haupt Lani AST Apolda Schülerinnen w12 0:26:27,0

5km 6 533 Rathgeber Amelie AST Apolda e.V. Frauen 0:26:33,0

5km 7 501 Schmidt Laura HSV Frauen 30+ 0:26:48,0

5km 8 513 Hausotter Vanessa Frauen 0:27:46,0

5km 9 553 Pfotenhauer Franziska AP-Racing-Team Frauen 35+ 0:27:53,0

5km 10 514 Rank Tina Frauen 40+ 0:27:55,0

5km 11 574 Krause Dorit Frauen 35+ 0:28:03,0

5km 12 586 Deile Stephanie Landratsamt Apolda Frauen 30+ 0:28:35,0

5km 13 516 Ledwon Paula AST Apolda Frauen 0:28:46,0

5km 14 582 Neise Tina Landratsamt Apolda Frauen 40+ 0:29:23,0

5km 15 583 Kratzer Fanny Landratsamt Apolda Frauen 45+ 0:29:58,0

5km 16 547 Schattschneider Kerstin Frauen 60+ 0:30:28,0

5km 16 588 Schwikal Jacqueline Landratsamt Apolda Frauen 45+ 0:30:28,0

5km 18 594 Onißeit Elisabeth AC Apolda Frauen 80+ 0:30:49,0

5km 19 505 Schatz Mara Emilia HSV Apolda 1990 e.V. Schülerinnen w12 0:30:52,0

5km 20 506 Schatz Thea-Marie HSV Apolda 1990 e.V. Frauen 30+ 0:30:56,0

5km 21 551 Fischer Nicole Frauen 50+ 0:31:06,0

5km 22 539 Fuchs Milla ohne Schülerinnen w13 0:31:15,0

5km 23 599 Selma Meißner ACA Schülerinnen w14 0:31:17,0

5km 24 572 Markwitz Susanne Frauen 55+ 0:32:10,0

5km 25 525 Baum Susanne Frauen 40+ 0:32:12,0

5km 26 540 Runge Anna Frauen 45+ 0:32:24,0

5km 27 585 Hädrich Tina Landratsamt Apolda Frauen 30+ 0:33:03,0

5km 28 581 Vogt Anja Landratsamt Apolda Frauen 35+ 0:33:06,0

5km 29 511 Wohlfahrt Simone Frauen 55+ 0:33:53,0

5km 30 535 Röhnert Andrea Schwimmverein Gera e.V. Frauen 35+ 0:33:58,0

5km 31 536 Hecht Annemarie N3 Sportverein Frauen 30+ 0:34:00,0

5km 32 556 Kippel Sofie AST Apolda Schülerinnen w12 0:35:27,0

5km 33 557 Kippel Annabelle AST Apolda Schülerinnen w10 0:35:51,0

5km 34 576 Fritzsche Jasmin Frauen 30+ 0:37:29,0

5km 35 577 von Pöllnitz Christel Frauen 50+ 0:37:31,0

5km 36 530 Linke Tjara AST Apolda Schülerinnen w13 0:37:55,0

5km -- 538 Blümel Susan AC Apolda Frauen 50+ d.n.f.

5km -- 584 Kirsche Daniela Landratsamt Apolda Frauen 45+ d.n.f.

5km -- 552 Wiethe Ines Frauen 50+ d.n.f.
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 20. Apoldaer Stadtlauf

12. Juni 2024

Strecke 

(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Altersklassenwertung

Schüler m8

5km 1 596 Neise Emil HSV Apolda Schüler m8 0:23:29,0

Schüler m11

5km 1 559 Henkel Jakob VfB Apolda Schüler m11 0:28:37,0

5km 2 558 Heyer Tilmann Apoldaer LV Schüler m11 0:28:43,0

Schüler m12

5km 1 526 Baum Linus Schüler m12 0:28:25,0

Schüler m13

5km 1 578 Roch Lui Landratsamt Apolda Schüler m13 0:26:42,0

Schüler m15

5km 1 529 Höss Leon Apoldaer Wasser Gmbh Schüler m15 0:24:12,0

männliche Jugend U18

5km -- 569 Eicher Klaus HSV Apolda männliche Jugend U18 d.n.f.

5km -- 568 Stanelle Phillip HSV Apolda männliche Jugend U18 d.n.f.

männliche Jugend U20

5km 1 542 Reif Dominik ESV Herrengosserstedt männliche Jugend U20 0:24:38,0

5km 2 592 Blum Max männliche Jugend U20 0:25:27,0

Männer

5km 1 546 Lieseke Eric (Jena) Männer 0:17:48,0

5km 2 561 Grellmann Ricardo HSV Apolda Männer 0:19:41,0

5km 3 566 von Lipinski Ben HSV Apolda Männer 0:20:27,0

5km 4 550 Strzala Tim HSV Apolda Männer 0:20:37,0

5km 5 562 Bethge Eric HSV Apolda Männer 0:22:42,0

5km 6 521 Hentschel Sören FCC Futsal Männer 0:22:47,0

5km 7 534 Baum Ron Männer 0:22:50,0

5km 8 567 von Pöllnitz Vincent HSV Apolda Männer 0:22:56,0

5km 9 563 Kindermann Jonas HSV Apolda Männer 0:23:21,0

5km 10 591 Scholz Lukas HSV Apolda Männer 0:23:31,0

5km 11 502 Mehic Dino HSV Männer 0:24:53,0

5km 12 503 Mekic Samid HSV Männer 0:24:56,0

5km 13 564 Koch Christian HSV Apolda Männer 0:27:30,0

5km 14 565 Scheiding Franz HSV Apolda Männer 0:27:39,0

5km 15 597 Mäck Nils HSV Apolda Männer 0:27:51,0

5km 16 518 Pechhold Jerome Bayer Sportverein Männer 0:28:50,0

5km 17 575 von Pöllnitz Constantin Männer 0:30:47,0

5km -- 580 Reinhardt Martin Landratsamt Apolda Männer d.n.f.

Männer 30+

5km 1 560 Haufe Tim HSV Apolda 1990 e.v. Männer 30+ 0:20:40,0

5km 2 507 Meißner Philipp Apoldaer Wasser Gmbh Männer 30+ 0:22:33,0

5km 3 510 Wickardt Marcel Apoldaer Wasser Gmbh Männer 30+ 0:32:26,0

Männer 35+

5km 1 554 Fuchs Sebastian AP-Racing-Team Männer 35+ 0:21:20,0

5km 2 590 Müller Benjamin AC Apolda Männer 35+ 0:23:10,0

5km 3 523 Luhn Alexander SV Blau-Weiß Niederroßla e.V. Männer 35+ 0:24:08,0

5km 4 528 Fuchs Marcel SV Blau Weiß Niederroßla Männer 35+ 0:24:10,0

5km 5 504 Gjorgjieski Pece HSV Männer 35+ 0:25:15,0

5km 6 522 Prinz Thomas Männer 35+ 0:26:52,0

5km 7 517 Sinna Christopher Bayer Sportverein Männer 35+ 0:28:54,0

5km 8 509 Elle Martin Apoldaer Wasser Gmbh Männer 35+ 0:31:12,0

Männer 40+

5km 1 587 Ameis Matthias Landratsamt Apolda Männer 40+ 0:26:45,0

5km 2 555 Kippel Marc keiner Männer 40+ 0:28:10,0

5km 3 595 Neise Manuel HSV Apolda Männer 40+ 0:29:30,0

5km 4 570 Wagner Karsten HSV Apolda Männer 40+ 0:30:53,0

5km -- 579 Roch Christian Landratsamt Apolda Männer 40+ d.n.f.

Männer 45+

5km 1 524 Elste Marian Apoldaer Wasser Gmbh Männer 45+ 0:21:18,0

5km 2 541 Reif Dirk ESV Herrengosserstedt Männer 45+ 0:23:59,0

5km 3 515 Rank Christian Männer 45+ 0:28:00,0

5km 4 573 Krause Ricardo Männer 45+ 0:28:12,0

5km 5 531 Linke Mathias AST Apolda Männer 45+ 0:37:58,0
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Strecke 

(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Männer 50+

5km 1 589 Linhorst Harald HSV Weimar Männer 50+ 0:21:06,0

5km 2 537 Walther Jens AC Apolda Männer 50+ 0:25:17,0

5km 3 593 Janke Axel ACA Männer 50+ 0:25:37,0

5km 4 527 Kottwitz Volker Männer 50+ 0:29:35,0

Männer 55+

5km 1 545 Grosser Torsten AP Racing Team Apolda Männer 55+ 0:18:06,0

5km 2 520 Börmel Robert Stadtverwaltung Apolda Männer 55+ 0:25:07,0

5km 3 571 Bornschein Dirk AST Männer 55+ 0:25:43,0

Männer 60+

5km 1 548 Kellner Jürgen Fotnuna 90 Oberroßla Männer 60+ 0:26:40,0

5km 2 598 Fröhlich Rainer AP Racing Team Apolda Männer 60+ 0:30:58,0

Männer 65+

5km 1 512 Michel-Triller Andreas AST APOLDA Männer 65+ 0:41:06,0

Schülerinnen w10

5km 1 557 Kippel Annabelle AST Apolda Schülerinnen w10 0:35:51,0

Schülerinnen w12

5km 1 532 Haupt Lani AST Apolda Schülerinnen w12 0:26:27,0

5km 2 505 Schatz Mara Emilia HSV Apolda 1990 e.V. Schülerinnen w12 0:30:52,0

5km 3 556 Kippel Sofie AST Apolda Schülerinnen w12 0:35:27,0

Schülerinnen w13

5km 1 539 Fuchs Milla ohne Schülerinnen w13 0:31:15,0

5km 2 530 Linke Tjara AST Apolda Schülerinnen w13 0:37:55,0

Schülerinnen w14

5km 1 599 Selma Meißner ACA Schülerinnen w14 0:31:17,0

Schülerinnen w15

5km 1 519 Dedekind Helen Apoldaer LV Schülerinnen w15 0:23:48,0

Frauen

5km 1 533 Rathgeber Amelie AST Apolda e.V. Frauen 0:26:33,0

5km 2 513 Hausotter Vanessa Frauen 0:27:46,0

5km 3 516 Ledwon Paula AST Apolda Frauen 0:28:46,0

Frauen 30+

5km 1 543 Thriemer Jana SVV Weimar Frauen 30+ 0:25:12,0

5km 2 501 Schmidt Laura HSV Frauen 30+ 0:26:48,0

5km 3 586 Deile Stephanie Landratsamt Apolda Frauen 30+ 0:28:35,0

5km 4 506 Schatz Thea-Marie HSV Apolda 1990 e.V. Frauen 30+ 0:30:56,0

5km 5 585 Hädrich Tina Landratsamt Apolda Frauen 30+ 0:33:03,0

5km 6 536 Hecht Annemarie N3 Sportverein Frauen 30+ 0:34:00,0

5km 7 576 Fritzsche Jasmin Frauen 30+ 0:37:29,0

Frauen 35+

5km 1 508 Stoye Christina AST Apolda Frauen 35+ 0:26:10,0

5km 2 553 Pfotenhauer Franziska AP-Racing-Team Frauen 35+ 0:27:53,0

5km 3 574 Krause Dorit Frauen 35+ 0:28:03,0

5km 4 581 Vogt Anja Landratsamt Apolda Frauen 35+ 0:33:06,0

5km 5 535 Röhnert Andrea Schwimmverein Gera e.V. Frauen 35+ 0:33:58,0

Frauen 40+

5km 1 514 Rank Tina Frauen 40+ 0:27:55,0

5km 2 582 Neise Tina Landratsamt Apolda Frauen 40+ 0:29:23,0

5km 3 525 Baum Susanne Frauen 40+ 0:32:12,0

Frauen 45+

5km 1 583 Kratzer Fanny Landratsamt Apolda Frauen 45+ 0:29:58,0

5km 2 588 Schwikal Jacqueline Landratsamt Apolda Frauen 45+ 0:30:28,0

5km 3 540 Runge Anna Frauen 45+ 0:32:24,0

5km -- 584 Kirsche Daniela Landratsamt Apolda Frauen 45+ d.n.f.

Frauen 50+

5km 1 551 Fischer Nicole Frauen 50+ 0:31:06,0

5km 2 577 von Pöllnitz Christel Frauen 50+ 0:37:31,0

5km -- 538 Blümel Susan AC Apolda Frauen 50+ d.n.f.

5km -- 552 Wiethe Ines Frauen 50+ d.n.f.

Frauen 55+

5km 1 544 Grosser Ulrike AP Racing Team Apolda Frauen 55+ 0:24:33,0

5km 2 572 Markwitz Susanne Frauen 55+ 0:32:10,0

5km 3 511 Wohlfahrt Simone Frauen 55+ 0:33:53,0

Frauen 60+

5km 1 547 Schattschneider Kerstin Frauen 60+ 0:30:28,0

Frauen 80+

5km 1 594 Onißeit Elisabeth AC Apolda Frauen 80+ 0:30:49,0
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Strecke 

(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

10 km-Lauf

Gesamtwertung, männlich

10km 1 415 Thiel Stefan SV Sömmerda e.V. Männer 40+ 0:38:09,0

10km 2 424 Meister Marcel Apoldaer LV 90 e.V. Männer 40+ 0:40:55,0

10km 3 425 Becker Mirko AC Apolda Männer 45+ 0:41:55,0

10km 4 441 Hackbarth Ronny SG Moorental Männer 50+ 0:42:06,0

10km 5 413 Matz Maximilian AC Apolda Männer 0:42:17,0

10km 6 443 Seidel Johannes HSV Apolda Männer 30+ 0:43:12,0

10km 7 438 Ciesla Christoph Männer 30+ 0:43:14,0

10km 8 420 Singer Norman AC Apolda Männer 45+ 0:43:29,0

10km 9 446 Hagemann Tino SV Eintracht Wickerstedt Männer 35+ 0:45:17,0

10km 10 430 Ruppe Andreas DRV Weimar Männer 50+ 0:45:46,0

10km 11 406 Bednarczyk Jens TSG Apolda Männer 40+ 0:46:07,0

10km 12 435 Köttig Maximilian Schwimmverein Apolda 1990 eV männliche Jugend U18 0:47:40,0

10km 13 410 Kaaden-Hirsch Steffen FC Carl Zeiss Jena Männer 45+ 0:48:16,0

10km 14 421 Franke Thomas Männer 35+ 0:48:25,0

10km 15 401 Rödenbeck Georg Bergschule Männer 30+ 0:48:29,0

10km 16 442 Kunert Jürgen Apoldaer LV 90 e.V. Männer 55+ 0:48:40,0

10km 17 407 Schumacher Lars Trailrunning- Crew Thüringen Männer 45+ 0:49:01,0

10km 18 439 Kirner Matas Männer 35+ 0:50:03,0

10km 19 418 Olah Bela Männer 45+ 0:50:19,0

10km 20 444 Kirsche Stefan ohne Männer 40+ 0:50:37,0

10km 21 431 Jentschura Christoph Männer 0:51:35,0

10km 22 411 Liebeskind Danny Männer 35+ 0:52:23,0

10km 23 405 Albrecht Jörgen Apoldaer LV 90 e.V. Männer 70+ 0:53:03,0

10km 24 402 Schreiber Dirk Keiner Männer 50+ 0:53:18,0

10km 25 403 Stoye Christoph Männer 35+ 0:54:24,0

10km 26 440 Fuchs Markus FSV Ilmtal Zottelstedt Männer 45+ 0:54:34,0

10km 27 433 Müller Torsten SV Eintacht Wickerstedt Männer 45+ 0:54:46,0

10km 28 404 Wallisch Andreas Männer 45+ 0:55:10,0

10km 29 423 Kohl Max Männer 0:55:12,0

10km 30 416 Eschner Nico Schwimmverein Apolda 1990 e.VMänner 45+ 0:55:13,0

10km 31 445 Kirsche Christian TC 1990 Apolda Männer 40+ 0:55:25,0

10km 32 434 Gröschner Torsten SV Eintracht Wickerstedt Männer 55+ 0:55:48,0

10km 33 414 Meister Mathias SV GW Niedertrebra Männer 35+ 0:57:34,0

10km 34 428 Saupe Benny Downtown Jena Männer 40+ 0:57:42,0

10km 35 419 Prokupeck Detlef AC Apolda Männer 70+ 1:09:11,0

10km -- 429 Kreyer Gunter Männer 75+ d.n.f.

Gesamtwertung, weiblich

10km 1 408 Romas Tina Frauen 45+ 0:45:13,0

10km 2 422 Krebs Lisa-Marie Frauen 0:51:29,0

10km 3 417 Kehler Constanze SVA 1990 e.V. Frauen 50+ 0:53:53,0

10km 4 426 Retzlaff Theresa Frauen 0:54:41,0

10km 5 409 Romas Melissa weibliche Jugend U18 1:00:04,0

10km 6 437 Ciesla Annalena Frauen 1:00:23,0

10km 7 427 Bischoff Diana Downtown Jena Frauen 40+ 1:00:39,0

10km 8 412 Meinhardt Manuela Frauen 50+ 1:01:58,0

10km 9 432 Träger Melanie SV Eintracht Wickerstedt Frauen 45+ 1:06:18,0

10km 10 436 Köttig Sylvia Schwimmverein Apolda 1990 e.VFrauen 55+ 1:08:04,0
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Strecke 

(2km/5km/10km)
Platz

Start-

nr.
Name Vorname Verein Altersklasse Zeit

Altersklassenwertung

männliche Jugend U18

10km 1 435 Köttig Maximilian Schwimmverein Apolda 1990 eV männliche Jugend U18 0:47:40,0

Männer

10km 1 413 Matz Maximilian AC Apolda Männer 0:42:17,0

10km 2 431 Jentschura Christoph Männer 0:51:35,0

10km 3 423 Kohl Max Männer 0:55:12,0

Männer 30+

10km 1 443 Seidel Johannes HSV Apolda Männer 30+ 0:43:12,0

10km 2 438 Ciesla Christoph Männer 30+ 0:43:14,0

10km 3 401 Rödenbeck Georg Bergschule Männer 30+ 0:48:29,0

Männer 35+

10km 1 446 Hagemann Tino SV Eintracht Wickerstedt Männer 35+ 0:45:17,0

10km 2 421 Franke Thomas Männer 35+ 0:48:25,0

10km 3 439 Kirner Matas Männer 35+ 0:50:03,0

10km 4 411 Liebeskind Danny Männer 35+ 0:52:23,0

10km 5 403 Stoye Christoph Männer 35+ 0:54:24,0

10km 6 414 Meister Mathias SV GW Niedertrebra Männer 35+ 0:57:34,0

Männer 40+

10km 1 415 Thiel Stefan SV Sömmerda e.V. Männer 40+ 0:38:09,0

10km 2 424 Meister Marcel Apoldaer LV 90 e.V. Männer 40+ 0:40:55,0

10km 3 406 Bednarczyk Jens TSG Apolda Männer 40+ 0:46:07,0

10km 4 444 Kirsche Stefan ohne Männer 40+ 0:50:37,0

10km 5 445 Kirsche Christian TC 1990 Apolda Männer 40+ 0:55:25,0

10km 6 428 Saupe Benny Downtown Jena Männer 40+ 0:57:42,0

Männer 45+

10km 1 425 Becker Mirko AC Apolda Männer 45+ 0:41:55,0

10km 2 420 Singer Norman AC Apolda Männer 45+ 0:43:29,0

10km 3 410 Kaaden-Hirsch Steffen FC Carl Zeiss Jena Männer 45+ 0:48:16,0

10km 4 407 Schumacher Lars Trailrunning- Crew Thüringen Männer 45+ 0:49:01,0

10km 5 418 Olah Bela Männer 45+ 0:50:19,0

10km 6 440 Fuchs Markus FSV Ilmtal Zottelstedt Männer 45+ 0:54:34,0

10km 7 433 Müller Torsten SV Eintacht Wickerstedt Männer 45+ 0:54:46,0

10km 8 404 Wallisch Andreas Männer 45+ 0:55:10,0

10km 9 416 Eschner Nico Schwimmverein Apolda 1990 e.VMänner 45+ 0:55:13,0

Männer 50+

10km 1 441 Hackbarth Ronny SG Moorental Männer 50+ 0:42:06,0

10km 2 430 Ruppe Andreas DRV Weimar Männer 50+ 0:45:46,0

10km 3 402 Schreiber Dirk Keiner Männer 50+ 0:53:18,0

Männer 55+

10km 1 442 Kunert Jörgen Apoldaer LV 90 e.V. Männer 55+ 0:48:40,0

10km 2 434 Gröschner Torsten SV Eintracht Wickerstedt Männer 55+ 0:55:48,0

Männer 70+

10km 1 405 Albrecht Jörgen Apoldaer LV 90 e.V. Männer 70+ 0:53:03,0

10km 2 419 Prokupeck Detlef AC Apolda Männer 70+ 1:09:11,0

Männer 75+

10km -- 429 Kreyer Gunter Männer 75+ d.n.f.

weibliche Jugend U18

10km 1 409 Romas Melissa weibliche Jugend U18 1:00:04,0

Frauen

10km 1 422 Krebs Lisa-Marie Frauen 0:51:29,0

10km 2 426 Retzlaff Theresa Frauen 0:54:41,0

10km 3 437 Ciesla Annalena Frauen 1:00:23,0

Frauen 40+

10km 1 427 Bischoff Diana Downtown Jena Frauen 40+ 1:00:39,0

Frauen 45+

10km 1 408 Romas Tina Frauen 45+ 0:45:13,0

10km 2 432 Träger Melanie SV Eintracht Wickerstedt Frauen 45+ 1:06:18,0

Frauen 50+

10km 1 417 Kehler Constanze SVA 1990 e.V. Frauen 50+ 0:53:53,0

10km 2 412 Meinhardt Manuela Frauen 50+ 1:01:58,0

Frauen 55+

10km 1 436 Köttig Sylvia Schwimmverein Apolda 1990 e.VFrauen 55+ 1:08:04,0

Nordic Walking

NW -- 549 Bönning Maik Männer 45+ teilgenommen

NW -- 400 Thiel Janine SV Sömmerda e.V. Frauen 40+ teilgenommen

NW -- 397 Reif Sandra Frauen 45+ teilgenommen

NW -- 398 Müller Yvonne Frauen 45+ teilgenommen

NW -- 399 Eschner Karla SVA Frauen 80+ teilgenommen
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Geburts-

jahr

2015

2014

2016

2014

2016

2015

2014

2016

2013

2017

2016

2017

2015

2017

2015

2015

2015

2013

2013

2013

2013

2016

2017

2013

2017

2014

2013

2014

2015

2013

2013

2014

2014

2014

2017

2013

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2013
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2017

2017

2017

2016

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2014

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013
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Geburts-

jahr

1996

1969

2000

2002

2003

1990

1974

1976

1986

1990

2003

2001

1997

1995

1985

1997

2016

2003

1979

1985

1988

2009

2005

1999

1999

1969

1986

1973

2006

1971

1966

1961

2011

1981

1986

2003

1997

2004

1978

1982

1978

2012

2013

2013

1999

1988

1981

1974

1997

1984

1962

1989

1990

1977

1959

2007

2000

1984

2007
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Geburts-

jahr

2009

1969

1990

1988

2012

2002

1993

2002

1986

1982

1986

1991

2002

1983

1976

1963

1975

1944

2012

1991

1974

2011

2010

1968

1983

1976

1990

1988

1967

1988

1991

2012

2014

1994

1972

2011

1971

1979

1974
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Geburts-

jahr

2016

2013

2013

2012

2011

2009

2007

2007

2005

2006

1996

2000

2002

2003

2003

2001

1997

1995

1997

2003

1999

1999

2003

1997

2004

1999

1997

2000

1990

1990

1990

1986

1985

1985

1988

1986

1986

1988

1989

1981

1982

1981

1984

1984

1976

1979

1978

1978

1977
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Geburts-

jahr

1974

1973

1971

1974

1969

1969

1966

1961

1962

1959

2014

2012

2012

2012

2011

2011

2010

2009

2002

2002

2002

1990

1993

1991

1991

1990

1991

1994

1988

1986

1986

1988

1988

1982

1983

1983

1976

1975

1976

1979

1974

1972

1971

1974

1969

1968

1967

1963

1944
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Geburts-

jahr

1981

1983

1976

1974

2003

1990

1990

1975

1989

1972

1980

2007

1978

1987

1994

1968

1977

1989

1976

1980

1996

1987

1953

1973

1988

1977

1978

1975

2000

1976

1980

1967

1988

1983

1953

1948

1977

2001

1974

1997

2007

1997

1983

1973

1977

1967

www.apoldaer-lv.de 15 / 16



 20. Apoldaer Stadtlauf

12. Juni 2024

Geburts-

jahr

2007

2003

1996

2000

1990

1990

1994

1989

1987

1989

1987

1988

1988

1981

1983

1980

1980

1980

1983

1976

1975

1978

1977

1976

1977

1978

1975

1976

1974

1972

1973

1968

1967

1953

1953

1948

2007

2001

1997

1997

1983

1977

1977

1974

1973

1967

1979

1982

1978

1977

1942
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